



**MUNICÍPIO DE MIRASSOL
D'OESTE/MT**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
94/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 150/2021**



No dia 16 de Dezembro de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT**, inscrito(a) no CNPJ 03.755.477/0001-75, com sede à AV. TANCREDO NEVES nº 5659 CEP 78280-000 – Mirassol d'Oeste-MT neste ato legalmente representado por **HECTOR ALVARES BEZERRA**, portador do CPF nº 03612793101, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **E. R. SIPPEL JUNIOR** CNPJ: 20.890.689/0001-84

Representante: **ELVIM ROMME SIPPEL JUNIOR**

Telefone: (65) 9939-2360

Email: contato.tecmed@gmail.com

Endereço: R ANTONIO TAVARES, 2639 - CENTRO, Mirassol d'Oeste - MT - 78280-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	SERVICO DE CALIBRACAO - DE BALANCA	60,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 235,00	R\$14.100,00
2	SERVICO DE CALIBRACAO - DE HOMOGENIZADOR	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 290,00	R\$2.900,00
3	SERVICO DE CALIBRACAO - DE TERMOMETRO	100,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 49,00	R\$4.900,00
4	SERVICO DE CALIBRACAO - DO TIPO BALANCA ANTROPOMETRICA	40,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 189,00	R\$7.560,00
5	SERVICO DE CALIBRACAO - DO TIPO MICROSCOPIO	5,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 700,00	R\$3.500,00
6	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO DESMONTAGEM DE CADEIRA ODONTOLOGICA	15,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 995,00	R\$14.925,00
7	SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM EM GERAL - DO TIPO MONTAGEM DE CADEIRA ODONTOLOGICA	15,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 900,00	R\$13.500,00
8	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO DE MEDICAO: RELOGIO, BALANCA, CRONOMETRO, TERMOMETRO E CORRELATOS - DO TIPO BALANCA ANTROPOMETRICA, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS	60,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 299,00	R\$17.940,00

Total: R\$ 656.905,00

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO DE MEDICAO: RELOGIO, BALANCA, CRONOMETRO, TERMOMETRO E CORRELATOS - DO TIPO BALANCA ELETRONICA INFANTIL, MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM REPOSICAO DE PECAS, INCLUINDO CALIBRACAO	30,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 349,00	R\$10.470,00
10	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - CADEIRA ODONTOLOGICA, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA	40,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 550,00	R\$22.000,00
11	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO GABINETE ODONTOLOGICO, INCLUINDO COMPRESSOR, COM MANUTENCAO PREVENTIVA.	250,00	SERVIÇO	marca própria	marca própria	R\$ 299,00	R\$74.750,00
12	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO ANALISADOR BIOQUIMICO BIO 2000, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PECAS	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 1.400,00	R\$14.000,00
13	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO BANHO MARIA, COM MANUTENCAO CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 399,00	R\$3.990,00
14	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO BISTURI ELETRICO, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 699,00	R\$13.980,00
15	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO CADEIRA ODONTOLOGICA, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS	40,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 663,00	R\$26.520,00
16	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO CAMARA DE CONSERVACAO DE VACINA, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA .	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 1.185,00	R\$11.850,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 022


 Rúbrica

Total: R\$ 656.905,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
17	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO CENTRIFUGA DE VINTE E OITO TUBOS, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PECAS	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 599,00	R\$5.990,00
18	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO CONTADOR MANUAL DE CELULAS, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PECAS	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 980,00	R\$9.800,00
19	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO DEIONIZADOR, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA COM FORNECIMENTO DE PECAS	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 353,00	R\$3.530,00
20	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO DETECTOR FETAL,MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS	50,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 149,00	R\$7.450,00
21	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO ELETROCARDIOGRAFO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 1.500,00	R\$30.000,00
22	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZACAO ANALOGICA, COM MANUTENCAO CORRETIVA E SUBSTITUICAO DE PECAS	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 700,00	R\$7.000,00
23	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO FOCO GINECOLOGICO,COM MANUTENCAO CORRETIVA E REPOSICAO DE PECAS.	30,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 400,00	R\$12.000,00
24	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS EM AUTOCLAVES	50,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 850,00	R\$42.500,00
25	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO MICROCENTRIFUGA,MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSICAO DE PECAS	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 800,00	R\$16.000,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 023

Rubrica

Total: R\$ 656.905,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
26	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO MICROSCOPIO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS	10,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 470,00	R\$4.700,00
27	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO MONITOR DE PRESSAO ARTERIAL, COM MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E REPOSICAO DE PECAS	60,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 700,00	R\$42.000,00
28	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO NEBULIZADOR DE 4 SAIDAS, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA E REPOSICAO DE PECAS	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 355,00	R\$7.100,00
29	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - DO TIPO NEGATOSCOPIO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS	50,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 245,00	R\$12.250,00
30	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - EQUIPAMENTO PARA RAO X, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA	100,00	SERVIÇO	marca própria	marca própria	R\$ 800,00	R\$80.000,00
31	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - FOTOPOLIMERIZADOR, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 207,00	R\$4.140,00
32	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - INCUBADORA PARA INDICADOR BIOLOGICO, MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSICAO DE PECAS	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 1.000,00	R\$20.000,00
33	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - OXIMETRO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA	50,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 250,00	R\$12.500,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 029

Rúbrica

Total: R\$ 656.905,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
34	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - SERVICIO ESPECIALIZADO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALAR EM GERAL, COM MANUTENCAO CORRETIVA, PREVENTIVA E REPOSICAO DE PECAS	250,00	SERVIÇO	marca própria	marca própria	R\$ 148,00	R\$38.500,00
35	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - TIPO OFTALMOSCOPIO, COM MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA, CONSTANDO MONTAGEM E DESMONTAGEM, LIMPEZA E REVISAO.	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 432,00	R\$8.640,00
36	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - TIPO OTOSCOPIO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E REPOSICAO DE PECAS	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 259,00	R\$5.180,00
37	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - ULTRASSON ODONTOLOGICA, COM MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA	20,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 389,00	R\$7.780,00
38	SERVICO DE MANUTENCAO DE APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DE SAUDE - VALVULA REGULADORA DE AR COMPRIMIDO, COM MANUTENCAO PREVENTIVA, CORRETIVA E REPOSICAO DE PECAS	30,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 300,00	R\$9.000,00
39	SERVIÇO DE MANUTENCAO EM APARELHO/EQUIPAMENTOS DA AREA DA SAUDE - DO TIPO COMPRESSOR DE AR ODONTOLOGICO, MANUTENCAO CORRETIVO	40,00	UNIDADE	marca própria	marca própria	R\$ 399,00	R\$15.960,00

Total: R\$ 656.905,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 17/12/2022, a contar do dia 16/12/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

HECTOR ALVARES BEZERRA
PREFEITO

Assinado de forma digital por:

E. R. SIPPEL JUNIOR
20.890.689/0001-84

ELVIM ROMME SIPPEL JUNIOR
03276582155
Dados: 16/12/2021 11:01:22

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Fls. 025

Fabrica